食料安全保障アドバイザリーボード会合（令和４年度第４回）

議事要旨

日  時：2023 年 1 月 13 日（金）11:00～12:00

場  所：Web 会議システムを用いたオンライン開催（非公開）

出席委員：野口委員、三輪委員、佐野委員、中井委員、平澤委員、渡辺委員、石間委員

議  題：「緊急事態食料安全保障指針」に関するシミュレーション演習（令和４年度）

の実施結果について

【議事概要】

〇 「緊急事態食料安全保障指針」に関するシミュレーション演習（令和４年度）の実

施結果について農林水産省から説明し、意見交換。

〇 シミュレーション演習の実施結果の内容について委員の了解が得られ、近日中に農

林水産省ウェブページに公表することとなった。

（以上）